
  

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 18 del 26-06-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

DELIBERAZIONE COPIA DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero 

18 

Data 

26-06-18 

Oggetto: MOZIONE PRESENTATA DAL CONSIGLIERE DI PASQUALE MAURIZIO 

RICHIESTA DI CHIARIMENTI AL COMUNE DI MONTELEONE DI 

SPOLETO, IN MERITO AL VINCOLO DEI TERRENI DEL NOSTRO 

COMUNE, PER OTTENERE IL LORO MARCHIO D.O.P. DEL FARRO/ 

SI RISPONDE. 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisei del mese di giugno alle ore 

16:00, nella sala consiliare dell'Ente, si è riunito il Consiglio Comunale, 

in seduta Pubblica di Prima convocazione in sessione Ordinaria, che é stata 

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge. 

 

Risultano presenti alla trattazione dell'argomento in oggetto:  

 

====================================================================== 

 

MARIO DE CAROLIS P MAGRELLI DAMOCLE A 

GINO EMILI P DI CURZIO DIEGO A 

REALI PIERO P LUISA DI CURZIO P 

DEL PIANO MONICA P DI PASQUALE MAURIZIO P 

BENEDETTI DANIELA P ALOISI SAMUELE P 

CASTELLUCCI LANFRANCO A BRUNI RICCARDO P 

VENERI STEFANO P   

 

====================================================================== 

 

Assegnati n. 13                                    Presenti n.   10 

In carica n. 13                                    Assenti  n.    3 

 

Gli intervenuti  sono in numero legale. 

Presiede                             

il sig. MARIO DE CAROLIS,  

in qualità di SINDACO  

 

Partecipa                

il Segretario                            

sig. VULPIANI SIMONA  

Scrutatori sono stati nominati i sig.ri: 

 

VENERI STEFANO 

DI PASQUALE MAURIZIO 

BRUNI RICCARDO 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 18 del 26-06-2018 Pag. 2 

Il Presidente, di seguito, passa all'argomento posto al n. 1) dell'ordine del giorno, che ha 

per oggetto:  

"MOZIONE PRESENTATA DAL CONSIGLIERE DI PASQUALE MAURIZIO 

RICHIESTA DI CHIARIMENTI AL COMUNE DI MONTELEONE DI 

SPOLETO, IN MERITO AL VINCOLO DEI TERRENI DEL NOSTRO 

COMUNE, PER OTTENERE IL LORO MARCHIO D.O.P. DEL FARRO/ SI 

RISPONDE. " 

 

La proposta sottoposta all'approvazione del Consiglio Comunale è la n. 30 del 

19/06/2018  e ha ad oggetto la seguente mozione presentata dal Consigliere Di 

Pasquale così formulata:  

 
OGGETTO: Richiesta di chiarimenti al Comune di Monteleone di Spoleto, in merito al 

vincolo dei terreni del nostro Comune, per ottenere il loro marchio D.O.P. del farro. 

Il sottoscritto Di Pasquale Maurizio in qualità di Consigliere comunale CHIEDE che 

venga messo all’ordine del giorno del prossimo Consiglio comunale, la richiesta al 

Comune di Monteleone di Spoleto, di come abbia fatto a vincolare i terreni recanti nel 

nostro Comune per ottenere il riconoscimento per il loro comune del “farro D.O.P.” 

Constato che nella risposta all’interpellanza fatta alcuni mesi fa, ci rispondeva di non 

saperne nulla. 

Distintamente 

Maurizio Di Pasquale 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

Vista la proposta di deliberazione n. 30 del 19/06/2018 avente ad oggetto:  

“MOZIONE PRESENTATA DAL CONSIGLIERE DI PASQUALE MAURIZIO 

RICHIESTA DI CHIARIMENTI AL COMUNE DI MONTELEONE DI 

SPOLETO, IN MERITO AL VINCOLO DEI TERRENI DEL NOSTRO 

COMUNE, PER OTTENERE IL LORO MARCHIO D.O.P. DEL FARRO/ SI 

RISPONDE” 

 

UDITO il Sindaco il quale da lettura delle mozione, e chiede al Consigliere Di Pasquale 

Maurizio di illustrarne il contenuto. 

UDITO l’intervento del Consigliere Di Pasquale il quale procede ad esporre la mozione 

e chiede di sottoporre al Consiglio di votare la  richiesta di informazioni al Comune di 

Monteleone di Spoleto sull’ottenimento della denominazione “farro D.O.P.”. 

UDITO il Sindaco il quale da lettura di un comunicato del Ministero delle Politiche 

Agricole  dell’avvenuto riconoscimento del marchio D.O.P. del farro di Monteleone di 

Spoleto. 

Il Sindaco propone altresì di rivolgere la richiesta, oltre che al Comune di Monteleone 

di Spoleto anche all’associazione risultante dal sopra citato comunicato. 

 

Eseguita la votazione in forma palese, per alzata di mano, con il seguente risultato, 

proclamato dal Presidente: 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 18 del 26-06-2018 Pag. 3 

 

Presenti       n. 10; 

Votanti        n. 10;  

Favorevoli   n. 10; 

Contrari       n. zero; 

Astenuti      n. zero. 

 

DELIBERA 

 

- di approvare la mozione avente ad oggetto “MOZIONE PRESENTATA DAL 

CONSIGLIERE DI PASQUALE MAURIZIO RICHIESTA DI CHIARIMENTI 

AL COMUNE DI MONTELEONE DI SPOLETO, IN MERITO AL VINCOLO 

DEI TERRENI DEL NOSTRO COMUNE, PER OTTENERE IL LORO 

MARCHIO D.O.P. DEL FARRO/ SI RISPONDE” nel testo allegato alla presente 

quale parte integrante e sostanziale. 

 

Il Presidente dichiara approvata la deliberazione sopra indicata. 

 

La deliberazione prende il n. 18  dell'anno 2018 

 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 18 del 26-06-2018 Pag. 4 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione estratta dal verbale della seduta viene 

sottoscritta come segue: 

 

SINDACO                       SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MARIO DE CAROLIS                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

09-07-18 al 24-07-18 Registro Albo Pretorio n. 1184 

 

   SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to VULPIANI SIMONA  

 

Li, 09-07-18 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione pubblicata all'Albo Pretorio di questo 

Comune dal 09-07-18 al 24-07-18:  

 

[] per decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del D. Lgs. 

18-8-2000, n. 267, in data         :  20-07-18  diviene esecutiva, 

 

 

[N] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134, 

c.4 del D.lgs. 267/2000. 

 

SEGRETARIO COMUNALE 

F.toVULPIANI SIMONA  

 

 

E’ copia conforme all’originale. 

 

Cascia, li 

                     SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA 

 


